
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2004 M. 

VASARIO 2 D. ĮSAKYMO NR. V-41 „DĖL DIPLOMŲ, PAŽYMĖJIMŲ IR KITŲ 

OFICIALIAS BENDROSIOS PRAKTIKOS SLAUGYTOJŲ PROFESINES 

KVALIFIKACIJAS PATVIRTINANČIŲ DOKUMENTŲ, ĮGYTŲ EUROPOS SĄJUNGOS 

VALSTYBĖSE NARĖSE, ŠVEICARIJOJE AR VALSTYBĖSE, PASIRAŠIUSIOSE 

EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS SUSITARIMĄ, PRIPAŽINIMO LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE TAISYKLIŲ TVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2007 m. gruodžio 29 d. Nr. V-1082 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis 2005 m. rugsėjo 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/36/EB 

dėl profesinių kvalifikacijų pripažinimo (OL 2005 L 255, p. 22) 63 straipsnio nuostatomis,  

p a k e i č i u  Diplomų, pažymėjimų ir kitų oficialias bendrosios praktikos slaugytojų 

profesines kvalifikacijas patvirtinančių dokumentų, įgytų Europos Sąjungos valstybėse narėse, 

Šveicarijoje ar valstybėse, pasirašiusiose Europos ekonominės erdvės susitarimą, pripažinimo 

Lietuvos Respublikoje taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2004 m. vasario 2 d. įsakymu Nr. V-41 „Dėl Diplomų, pažymėjimų ir kitų oficialias bendrosios 

praktikos slaugytojų profesines kvalifikacijas patvirtinančių dokumentų, įgytų Europos Sąjungos 

valstybėse narėse, Šveicarijoje ar valstybėse, pasirašiusiose Europos ekonominės erdvės susitarimą, 

pripažinimo Lietuvos Respublikoje taisyklių tvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 45-1495; 2007, Nr. 40-

1506): 

1. Išdėstau 1 punktą taip: 

„1. Diplomų, pažymėjimų ir kitų oficialias bendrosios praktikos slaugytojų profesines 

kvalifikacijas patvirtinančių dokumentų, įgytų Europos Sąjungos valstybėse narėse, Šveicarijoje ar 

valstybėse, pasirašiusiose Europos ekonominės erdvės susitarimą, pripažinimo Lietuvos 

Respublikoje taisyklės (toliau – taisyklės) parengtos vadovaujantis 1977 m. birželio 27 d. Tarybos 

direktyva 77/452/EEB dėl bendrosios praktikos slaugytojų diplomų, pažymėjimų ar kitų oficialią 

kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų abipusio pripažinimo, įskaitant priemones, padedančias 

veiksmingai naudotis įsisteigimo teise ir laisve teikti paslaugas, 1977 m. birželio 27 d. Tarybos 

direktyva 77/453/EEB dėl įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių bendrosios 

praktikos slaugytojų veiklą, derinimo, 1989 m. spalio 10 d. Tarybos direktyva 89/595/EEB, 

keičiančia Tarybos direktyvą 77/452/EEB dėl bendrosios praktikos slaugytojų diplomų, 

pažymėjimų ir kitų oficialių kvalifikacijos pažymėjimų abipusio pripažinimo, įskaitant priemones, 

padedančias veiksmingai naudotis įsisteigimo teise ir laisve teikti paslaugas, bei Tarybos direktyva 

77/453/EEB dėl įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių bendrosios praktikos 

slaugytojų veiklą, derinimo, 2001 m. gegužės 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

2001/19/EB, iš dalies pakeičiančia Tarybos direktyvas 89/48/EEB ir 92/51/ EEB dėl profesinių 

kvalifikacijų pripažinimo bendrosios sistemos ir Tarybos direktyvas 77/452/EEB, 77/453/EEB, 

78/686/EEB, 78/687/EEB, 78/1026/EEB, 78/1027/EEB, 80/154/EEB, 80/155/EEB, 85/384/EEB, 

85/432/EEB, 85/433/EEB ir 93/16/EEB dėl bendrosios praktikos slaugytojo, gydytojo odontologo, 

veterinarijos gydytojo, akušerio, architekto, vaistininko ir gydytojo profesijų, 2005 m. rugsėjo 7 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/36/EB dėl profesinių kvalifikacijų pripažinimo ir 

2006 m. lapkričio 20 d. Europos Tarybos direktyva 2006/100/EB dėl Bulgarijos ir Rumunijos 

stojimo, adaptuojančia tam tikras direktyvas laisvo asmenų judėjimo srityje.“ 

2. Papildau šiuo 7
1
 punktu: 



2 

 

 

„7
1
. Jei bendrosios praktikos slaugytojų diplomai, pažymėjimai ir kiti dokumentai, 

patvirtinantys šių kvalifikacijų įgijimą, negali būti pripažįstami Lietuvos Respublikoje taikant 

automatinio pripažinimo principą, tuomet jų pripažinimo procedūra vykdoma pagal Diplomų, 

pažymėjimų ir kitų kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų, išduotų Europos Sąjungos, Europos 

ekonominės erdvės valstybėse ar Šveicarijos Konfederacijoje, pripažinimo norint dirbti Lietuvos 

Respublikoje pagal reglamentuojamą profesiją, priskirtą Sveikatos apsaugos ministerijos 

kuruojamai sričiai, tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. 

gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1003 „Dėl Diplomų, pažymėjimų ir kitų kvalifikaciją patvirtinančių 

dokumentų, išduotų Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės valstybėse ar Šveicarijos 

Konfederacijoje, pripažinimo norint dirbti Lietuvos Respublikoje pagal reglamentuojamą profesiją, 

priskirtą Sveikatos apsaugos ministerijos kuruojamai sričiai, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 

2006, Nr. 3-60), nuostatas.“ 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS RIMVYDAS TURČINSKAS 


